
      VÝSTAVA   

            Veronika Mokrošová / Než vyhřezne duše podruhé 

            20. 3. – 15. 4. 2018          

                    Vernisáž 19. 3. od 18:00  

                     
                            Výstavní plán galerie Prokopka směřuje k mladé a střední generaci výtvarníků, 
má obsáhnout všechny výtvarné obory od malby až po nová média. 
 
                     Veronika Mokrošová ( narozena 1983 ) absolventka ateliéru malby doc. Daniela 
Balabána na Fakultě umění Ostravské univerzity. Během studia pobývala na stáži na Akademii 
výtvarných umění v Catanii ( Itálie ). S médii pracuje volně, orientuje se na malbu, 
automatickou kresbu ( deníky ), objekty i akce. 

                      Výstava Než vyhřezne duše podruhé prezentuje expresivní obrazy 
z posledních dvou let vytvořené v Edinburghu ve Skotsku. Soubor navazuje na nedávnou 
výstavu v Kalerii s čupr uměním Saigon v Ostravě. Technický experiment kontrastů 
barevných ploch ( např. stékání barvy, uvolněné tahy, geometrické obrazcové konstrukce, 
figurální motivy ajj. ) zvyšuje narůstání dynamiky v obrazovém prostoru. Prolínáním procesů 
subjektivního záznamu emocí s uchopenou rozumovou línií se dostáváme k jednolitému 
hmotnému tělesu duše. 

                      Mokrošová má za sebou řadu samostatných výstav ze společných projektů 
např. kurátorský projekt sběratele Richarda Adama Černý koně v Adam Gallery v Brně (2015). 
V případě zájmu o vystavené obrazy, kontaktujte kurátorku výstavy. 

 

Více: 

www.veronikamokros.com  

 

 

 

 

                                                                                                kurátorka: Markéta Vlčková                                              

  

Kontakt: www.galerieprokopka.cz   


